


Ztracené sestry
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.cooboo.cz

www.albatrosmedia.cz

Holly Black
Ztracené sestry – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Ztracene
sestry
Novela ze světa Krutého prince

HOLLY BLACK



Přeložila Petra Badalec

THE LOST SISTERS
Copyright © 2018 by Holly Black. All rights reserved.
Cover photograph © Robsonphoto/Shutterstock.com.
Cover design by Karina Granda.
Cover copyright © 2018 by Hachette Book Group, Inc.
Translation © Petra Badalec, 2024

ISBN tištěné verze 978-80-7498-724-3 
ISBN e-knihy 978-80-7498-797-7 (1. zveřejnění, 2024) (ePDF) 
ISBN e-knihy 978-80-7498-803-5 (1. zveřejnění, 2024) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-7498-804-2 (1. zveřejnění, 2024) (mobi)



Pamatuješ na příběh O panu Lišákovi?
Byla jednou jedna krásná a chytrá dívka. Všichni její starší 

bratři ji obdivovali a měla také řadu nápadníků, mezi nimiž byl 
i záhadný muž jménem pan Lišák. Nikdo toho o něm moc ne-
věděl, snad jen, že měl vytříbené chování, byl galantní a žil na 
přepychovém zámku. Dívka si ho oblíbila nad všechny ostatní 
a brzy se dohodli, že se vezmou.

Ta dívka byla nejen krásná a  chytrá – byla taky zvědavá. 
A  tak, když jí pan Lišák před svatbou oznámil, že bude kvůli 
práci pryč, šla se podívat na jeho zámek, v němž měla začít žít, 
jakmile se stane jeho ženou. Vypadal přesně tak honosně, jak se 
proslýchalo. Byl obehnaný vysokými pevnými zdmi porostlými 
břečťanem, podél nichž byl vyhloubený hluboký, studený vodní 
příkop. Když dívka přišla blíž, všimla si, že nad branou zámku 
byla do kamene vytesána slova: SMĚLE, JEN SMĚLE.



6    HOLLY BLACK

Dívka prošla branou a vydala se dál ke dveřím zámku, nad 
nimiž objevila další nápis: SMĚLE, JEN SMĚLE, VŠAK NE 
PŘÍLIŠ SMĚLE.

Přesto se vydala dál do prázdného domu. Procházela skvost-
nými galeriemi a salony, až došla k obrovskému schodišti. Tam 
našla dveře, nad nimiž byla vytesána další slova: SMĚLE, JEN 
SMĚLE, VŠAK NE PŘÍLIŠ SMĚLE, JINAK TI NAVŽDYCKY 
ZTUHNE KREV V TĚLE.

Když otevřela dveře, zjistila, že komnata za nimi je plná mrt-
vých nevěst. Některé z nich byly zabity nedávno a jejich svatební 
šaty byly pořád potřísněny krví. Další byly rozložené téměř na kost. 
Dívce bylo jasné, že všechny byly zavražděny v den své svatby.

Zhrozená dívka přibouchla dveře a seběhla po schodech dolů. 
Bývala by se vyřítila ze zámku ven, jenže právě v tu chvíli do-
vnitř vkročil pan Lišák s mrtvolou své poslední oběti v náručí. 
Dívka se ukryla za velikou urnu, a zatímco pan Lišák nesl svou 
novou nevěstu po schodech nahoru, dávala pozor, aby nevydala 
ani hlásku. Na schodišti se pokusil mrtvé dívce z prstu stáhnout 
snubní prsten, a když se mu to nepodařilo, vytáhl nůž a uřízl jí 
ruku v zápěstí. Jakmile ji uťal, spadla odříznutá končetina kluzká 
od krve ukryté dívce přímo do klína. Pan Lišák se zjevně roz-
hodl, že se po uťatém údu podívá později, a odnesl tělo do své 
kostnice. Dívka se dala na útěk.

Dalšího dne přišel pan Lišák dívku navštívit, neboť bylo na-
čase podepsat svatební smlouvu. Dívka však v obklopení svých 
bratrů a příbuzných vypověděla, co se stalo. To, co popisovala, 
znělo jako oživlá noční můra. Pan Lišák všechno z jejího vyprá-


